alimentação (marmitas) aos Servidores de diversas Secretarias do município de Muitos Capões/RS. Abertura: 03/05/2023, às 15h.
Edital no site: www.muitoscapoes.rs.gov.br/licitacoes. A disponibilização respeitará os prazos mínimos estipulados em lei.
Informações pelo fone: 54 3232-5707 Setor de Licitações. Muitos Capões, 17/04/2023. Rita de Cássia Campos Pereira –
Prefeita.

MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA
Protocolo: 2023000845066

Proc. Licit. 070/2023 - Tomada de Preço 002/2023 - Retificação: O Município torna público retificação da T.P. 002/2023, tipo
menor preço global, Objeto: Contratação de empresa para construção de piscina em concreto armado e instalação de aquecimento
solar. Abertura: 09/05/2023 as 14h. Altera-se dispositivos do item 4.2. Edital na Prefeitura, Av. Jacob Wagner Sobrinho, 939,
(54).3360-3000 ou www.novaboavista.rs.gov.br . Daniel Thalheimer, Prefeito.

Protocolo: 2023000845067

Proc. Licit. 069/2023 - Tomada de Preço 001/2023 - Retificação II: O Município torna público retificação da T.P. 001/2023, tipo
menor preço global, Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Praça Pôr do Sol com quadra em grama
sintética, conforme Programa Recuperação de Espaços Esportivos, Termo de Convenio nº 183/2022, FPE nº 2022/0381, celebrado
entre o Estado do RS por intermédio da Sec. de Estado do Esporte e Lazer e o Município. Altera-se a data de abertura para
09/05/2023 as 9h. Edital na Prefeitura, Av. Jacob Wagner Sobrinho, 939, (54).3360-3000 ou www.novaboavista.rs.gov.br . Daniel
Thalheimer, Prefeito.

Protocolo: 2023000845068

Proc. Licit. 094/2023 - Pregão Eletrônico 001/2023: Aquisição de equipamentos para o Centro de Convivência do Idoso –
Emenda Parlamentar Nº 09032021-011556. Propostas: das 9h de 19/04/2023 até 8:59h de 03/05/2023. Sessão de lances:
03/05/2023 às 9h, no site www.portaldecompraspublicas.com.br , com a finalidade de selecionar propostas objetivando a aquisição
de equipamentos para o Centro de Convivência do Idoso – Emenda Parlamentar Nº 09032021-011556. Edital na Prefeitura, Av.
Jacob Wagner Sobrinho, 939, (54).3360-3000 ou www.novaboavista.rs.gov.br . Daniel Thalheimer, Prefeito.

Protocolo: 2023000845069

Proc. Licit. 093/2023 - Pregão Presencial 022/2023: Registro de preço para futura e eventual aquisição de implementos agrícolas
(menor preço). Abertura: 02/05/2023 às 14h. Edital na Prefeitura, Av. Jacob Wagner Sobrinho, 939, (54).3360-3000 ou
www.novaboavista.rs.gov.br . Daniel Thalheimer, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2023000845108

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Anulação de Licitações

Comunicamos a anulação das Concorrências Públicas n° 04, 05, 06 e 07 de 2023.
Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000845082

Retificação - Pregão Eletrônico 05/2023 : O Município torna público que Retificou o P.E. 05/2023. Objeto: Aquisição de pneus
novos para Sec. de Educação e Secretaria de Saúde. Marcando nova data para envio das propostas até o dia 03/05/2023, às 7:59h
no https://www.bllcompras.com. Etapa de Lances: 03/05/2023, às 8:30h no mesmo site. Edital: https://www.bllcompras.com ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto, RS, 17/04/2023. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

Protocolo: 2023000845123

Extratos de Anulação: Pregão Presencial 05/2023. Abertura: 05/04/2023. Objeto: Aquisição de materiais de construção diversos.
Motivo da Anulação: Irregularidade na indicação da Portaria de Nomeação da Comissão de Licitações. Fundamentação da
Anulação: Art. 49 da Lei 8.666/93. Pregão Presencial 06/2023. Abertura: 06/04/2023. Objeto: Aquisição de semente de aveia
preta. Motivo da Anulação: Irregularidade na indicação da Portaria de Nomeação da Comissão de Licitações. Fundamentação da

Porto Alegre, Terça-feira, 18 de Abril de 2023 290Diário Oficial Nº 75

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/04/2023 08:53:05 Página 1 de 2

http://www.pmpf.rs.gov.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_adb3a8ec-b997-4e8f-a141-dba9efc4c1bf..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 24/04/2023 08:53:05 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/04/2023 08:53:05 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.